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24 februari 2011, Nr 1. Ansvarig utgivare Mona Puttick 

En fundering i vårsolen. När jag som 
liten läste Kulla Gulla böckerna blev jag upp‐
rörd över att man i Sverige haft ”barnaukt‐
ioner” in till början på 1900‐talet. 
Fattigvårdsnämnden i kommunen hade 
auktion barn där den som begärde minst 
pengar för att ”få” barnet fick det. 
Fattigvårdsordning stadgades 1847 för att 
barn skulle få stadigvarande bostad och upp‐
fostras enligt kristen tro. Lagen kom till för att 
ge barn rättigheter, men resulterade i att bort‐
auktionering av barn blev ett system i samhäll‐
et där barn blev en vara som utnyttjades.  
 
Vem som helst kunde ta emot ett fosterbarn 
utan någon kontroll och många barn utnyttja‐
des som arbetskraft. Den som fick barnet 
kunde ångra sig och lämna tillbaka barnet. Det 
hände ofta att barnen fick åka fram och till‐
baka mellan flera olika familjer.  
 
Det är lätt att förfasa sig över hur det var 
”förr”, men egentligen ser jag ingen större 
skillnad på hur vi idag behandlar våra äldre, 
funktionshindrade och även barn som behöver 
extra hjälp. I fallet de äldre så lägger ut de 
gamla på anbud ‐ den som säger att man vill 
ha minst pengar för att ta hand om dem får 
skattemedel för att bedriva vården. Pengar är, 
vad man än säger om kvalitetsuppföljning, det 
som styr. Vill man ha bättre omsorg får man 
köpa ”tilläggstjänster”.  
 
Som äldre i behov av omsorg eller funktions‐
hindrad är det lätt att känna att man är sam‐
hället till last och att vi ska vara tacksam för 
det lilla vi får. Att äldre och funktionshindrade 
är en resurs i samhället och har rättigheter 
faller i skuggan av köp och säljsystemet. För 
mig är människor ingen handelsvara. 
 
  
Det är självklart att det är behoven, solidaritet 
och medborgarna som ska stå i centrum. 

Därför är jag stolt över att tillhöra ett parti 
som kämpar för en vård och omsorg utan 
vinstintressen!  
 
Jessika Svensson 
Redaktör för Kommunnytt och ledamot i 
socialnämnden 

 
   
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
förlorade. Debatten blev ganska lång och 
kritik riktades mot båda budgetarna. Vi 
från Vänsterpartiet vill att kommunen ska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi gillar att folket i Tunisen, Egypten, 
Jemen, Bahrein och Libyen mfl visar att det går att 
förändra och demokratisera genom folkliga 
protester.  
 
Vi gillar människor som engagerar sig i frågor som 
ligger dem varmt om hjärtat och som vågar driva 
dessa. Det kan vara allt från vindkraft till sommar‐
jobb för unga till en kvalitativ äldreomsorg. HEJA! 

 Vi gillar inte att borgarna och mp ger (sd) 
insynsplatser i kommunstyrelsen, fast (sd) inte har 
mandat nog för en plats. Att ett rasistiskt parti har 
insyn är tydligen viktigt. Men insyn är inte lika viktigt 
när det gäller misstänkt vanvård inom äldrevården – 
där väljer borgarna och (mp) att sekretessbelägga 
allt. 

Vi gillar inte att chefer säger till anställda inom 
äldrevården att man nu ska se kommunen som ett 
vanligt bolag. Vi vill att vård och omsorg ska ges 
utifrån behov och värdighetsperspektiv – inte i ett 
kund‐ och tjäna pengar perspektiv. 
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På kommunfullmäktige 23 februari 
diskuterades bland annat äldrevården i 
Krokom. Det finns bara 5 kommuner i Sverige 
som har sämre äldrevård enligt SKL, Sveriges 
Kommuner och Landstings rapport om äldre‐
vården i Sverige. Med anledning av detta och 
några omtalade fall av misstänkt vanvård inom 
Förenade Care, ställde vi i (v) och (s) en rad 
frågor om äldrevården. Det rörde bland annat 
själva upphandlingen med Förenade Care och 
inom hemtjänsten som ska ut på entreprenad 
och hur man går vidare med kontrollen kring 
Förenade Care. En annan för oss viktig fråga 
handlar om bemanningen på boendena. År 
2004 centrerades alla demensplatser till Blom‐
stergården. Naturligtvis finns det olika grader 
av demens hos äldre inom andra boenden 
som t ex Solbacka. Enligt svenskt demens‐
centrum beräknas var femte person över 80 år 
ha någon demenssjukdom. Ofta behöver per‐
soner med begynnande eller utbruten demens 
även mer lugn och ro och påverkas av stress. 
Därför ska demensboende ha högre grund‐
bemanning än särskilda äldrehem (i Krokom 
0,55 respektive 0,7 årstjänster). Denna grund‐
bemanning är redan låg! 
 
I maj 2010 kom Socialstyrelsen nya riktlinjer 
när det gäller förbud mot tvångsmedel inom 
somatisk långtidssjukvård samt om skydds‐
åtgärder för personer med åldersdemens i 
särskilda boendeformer för service och om‐
vårdnad. Då borde behoven av bemanning 
ökat.  Krokoms kommun har dock samma 
grundbemanning som tidigare. 
 
2003 gjordes en inventering av förekomsten 
av demenssjuka i Krokom. Enligt den rapport‐
en skulle siffror för Föllinge komma in senare. 
Detta har inte skett och nya siffror om före‐
komsten av demens finns inte.  Vi ville veta: 

 
• Hur menar majoriteten att Krokoms 

kommun följer upp förekomsten av 
demens på äldreboendena i Krokom? 

 
• Är det rimligt att grundbemanningen 

är 0,55 i äldreboenden där det finns 
skäl att tro att det finns en relativt hög 
antal med demens? 

 

Några svar från de styrande partierna i kom‐
munen fick vi inte. De vet inte hur många 
dementa det finns på boendena och inte 
heller om Demensteamet har något sam‐
arbete med Förenade Care (det har de inte). 
Och dessa är ansvariga för äldrevården! 
Vänsterpartiet har nu lämnat in ett antal 
konkreta förslag på förbättringar av vården; 
till exempel en förbättrad tillsyn kring kontakt‐
mannaskap, möjlighet att ha ett schema som 
kvitteras för varje boende som anhöriga/bruk‐
are och tillsynspersonal kan följa, att vi polit‐
iker och chefer inom boendena ska gå ut till 
personalen och klargöra hur avvikelser ska 
hanteras för att garantera att de följs upp mm. 
Alla frågor och motioner finns på vår hemsida 
http://krokom.vansterpartiet.se. 
 
Vänsterpartiet röstade mot storföretagens 
utsugning (läs baggböleri) av inlandet genom 
att ställa sig mot förslaget att möjliggöra 

vindkraftsindustri i Nordbyn i Kaxås. Vi 
står ensam i den frågan och (mp) menade då 
att vi per automatik har fel. Också en logik?! 
 
Elever från Nyheden som ville att även elever 

mellan åk 8 och åk 9 ska få chansen till 
sommarjobb fick avslag. Det skulle kosta 
kommunen ca 300 000kr att genomföra, det 
ansåg sig borgare och miljöpartister inte ha 
råd med (efter ett förväntat budgetöverskott 
2010 på ca 50 MILJONER kronor…)! 
 
Vi kan efter det 13 timmars långa KF mötet se 
att det är oppositionen som försöker driva 
frågor framåt i kommunen och att alliansen 
står svarslösa i en rad viktiga frågor!  
 

 
Catarina Andersson (v), ny ersättare i Kommunfullmäktige 

och ersättare i socialnämnden gjorde 
kommunfullmäktigepremiär! 
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